
 

 

PORTARIA DP/FUNIARP N° 010/2025 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025 

 
Nomeia Comissão Técnica de SELEÇÃO de Benefícios 
do Programa Universidade Gratuita para o Campus 
Caçador e Fraiburgo   
   

  
O Presidente da Fundação Universidade Alto Vale do Rio do Peixe 

(Funiarp), no uso de suas atribuições. 

R E S O L V E:  

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a 
Comissão Técnica de SELEÇÃO de Benefícios do Programa Universidade 
Gratuita na Uniarp e demais Bolsas Institucionais em que há necessidade de 
avaliação do grau de carência econômica, conforme determina a Legislação 
vigente, para o referido Programa na Universidade Alto Vale do Rio do Peixe 
(Uniarp):  

 
- Elisangela Girardi (Pres. Comissão de Seleção);  
- Célia de Marco (Representante da IES); 
- Gislaine Cristina Bazeggio (Assistente Social, Representante da IES);  
- Layne Paula Corrêa (Representante da IES); 
- Lilian Batista Gomes de Oliveira (Representante da IES); 
- Solange Aparecida Moschetta da Silva (Representante da Sociedade Civil); 
- Frank Willian Karpinski (Representante dos Estudantes). 

 
Art. 2º Caberá a esta Comissão de Seleção, as atribuições definidas na 

Lei Complementar n. 831 de 31 de julho de 2023, a Lei Complementar n. 882 de 
9 de outubro de 2025 e demais normativas posteriores.  

  
Art. 3º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário.   
 

 

 



 

 

PORTARIA DP/FUNIARP N° 011/2025 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025 

 
Nomeia Comissão Técnica de FISCALIZAÇÃO de 
Benefícios do Programa Universidade Gratuita para os 
Campi de Caçador e Fraiburgo   

  
O Presidente da Fundação Universidade Alto Vale do Rio do Peixe 

(Funiarp), no uso de suas atribuições. 

R E S O L V E:  

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionadas para comporem a 
Comissão Técnica de FISCALIZAÇÃO de Benefícios do Programa 
Universidade Gratuita na Uniarp e demais Bolsas Institucionais em que há 
necessidade de avaliação do grau de carência econômica e Fiscalização dos 
processos, conforme determina a Lei Complementar n. 831 de 31 de julho de 
2023, Lei Complementar n. 882 de 9 de outubro de 2025 e demais legislações 
em vigor para o referido Programa na Universidade Alto Vale do Rio do Peixe 
(Uniarp):  
 

- Marissol Aparecida Zamboni (Pres. Comissão de Fiscalização Representante 
da IES);  

-  Karine Silva Dias Bazzanella (Representante da IES – Área Financeira); 
- Gabriela Fabrin Madureira (Representante da IES – Assessoria Jurídica); 
-  Rita Schumann (Representante da CRE); 
-  Dayane Cordeiro Morais (Assistente Social, Representante da IES);  
- Carlos Eduardo Schuller (Representante da Sociedade Civil Organizada); 
-  Heron Souza (Representante da Sociedade Civil Organizada); 
-  Maria Júlia Rossa (Representante dos Estudantes);  
-  Wagner Konflanz (Representante dos Estudantes).  

 

Art. 2º Caberá a esta Comissão Técnica de Fiscalização as atribuições 
definidas na Lei Complementar n. 831 de 31 de julho de 2023, Lei Complementar 
n. 882 de 9 de outubro de 2025 e demais normativas posteriores.  

 
 Art. 3º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário.   
 

 



Contatos Comissão de Seleção e Comissão de Fiscalização de Benefícios do Programa Universidade Gratuita – 

UNIARP 

Representante 
Fiscalização Membro 

CPF 
Telefone E-mail 

Sociedade Civil 
Organizada 

Heron Souza 
xxx.536.259-xx 

49 98879-5506  Heroncleiton2020@gmail.com  

Sociedade Civil 
Organizada 

Carlos Eduardo Schuller  
xxx.169.189-xx 

49 99916-0760 carlos_schuller@yahoo.com.br 

IES Dayane Cordeiro Moraes  xxx.373.449-xx  49 35616247 daiane@uniarp.edu.br  

IES Marissol Zamboni xxx.370.629-xx 49 3561-6200 marissolzambonin@sed.za.gov.br 

Acadêmicos Wagner Konflanz  xxx.148.149-xx 49 93678-0640  wagnerkonflanz@gmail.com 

Acadêmicos Maria Júlia Rossa xxx.227.539-xx 49 92001-1754 mariajuliarossa@gmail.com 

CRE Rita Schumann  xxx.422.209-xx 49 3561-5000 cacador@sed.sc.gov.br  

IES (Jurídico) Gabriela Fabrin Madureira  xxx.557.349-xx 49 98817-8188  gabriela@uniarp.edu.br  

IES (Financeiro) Karine Silva Dias Bazzanella xxx.429.909-xx 49 3561-6200 karine.silva@uniarp.edu.br  

Representante Seleção Membro CPF Telefone E-mail 

IES Layne Paula Correa xxx.430.679-xx 49 3561 6200 Comercial2@uniarp.edu.br  

IES 
Lilian Batista Gomes de 
Oliveira 

xxx.762.259-xx 
49 3561 6200 cobranca04@uniarp.edu.br  

Sociedade Civil 
Organizada 

Solange Aparecida 
Moschetta da Silva 

xxx.455.449-xx 
(49)99379-002 solangegigasol@yahoo.com.br 

Estudante Frank Willian Karpinski xxx.125.909-xx (49)99987-3415 frankwillianfarinon0@gmail.com 

IES Célia de Marco  xxx.035.319-xx 49 35615900 celia@uniarp.edu.br  

IES Elisangela Girardi  xxx.301.679-xx 49 35616247 elisangela@uniarp.edu.br  

IES Gislaine Cristina Bazeggio  xxx.381.449-xx 49 35616214 gislaine@uniarp.edu.br  

mailto:Heroncleiton2020@gmail.com
mailto:daiane@uniarp.edu.br
mailto:marissolzambonin@sed.za.gov.br
mailto:cacador@sed.sc.gov.br
mailto:gabriela@uniarp.edu.br
mailto:karine.silva@uniarp.edu.br
mailto:Comercial2@uniarp.edu.br
mailto:cobranca04@uniarp.edu.br
mailto:celia@uniarp.edu.br
mailto:elisangela@uniarp.edu.br
mailto:gislaine@uniarp.edu.br

